
jet 
•• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  I  SÉRIE 3 I ANO XI N°124 I  FORTALEZA, 04 DE JULHO DE 2019 

Estado do  Cenci  - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento — Tomada de Preços n• 2019.05.06.1. A  CPL  da Prefeitura Municipal 
de Jardim/CE, toma público, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório. na  modalidade Tomada de Preços n° 2019.05.06.1, cujo objeto é 
a contratação de serviços a serem prestados na organização e execução do projeto "Assistência Social Itinerante" da Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Jardim/CE. Abertura das propostas de pregos: 05 de Julho de 2019 As 13:00hs. Maiores informações, na sedc da Comissão de Licitação,sito na Rua 
Leonel Alencar, n°347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/ 

• u.  CE, 01 de Julho de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto — Presidente da  CPL.  

/, 

FSC —  
MISTO  

re.g vocturldp 
• part r 4.1•• 

responstwee• 

,FSC  C128031,  

*0* *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Russas — Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N.° PE-0125062019-
contratação de prestação de serviços de tom*  de veículos, destinado ao transporte dos alunos da Rede Municipal de Ensino Médio, de 
Secretaria de Educação e Desporto Escolar, deste Município, em conformidade com os requisitos, georrefenciamento das rotas e condiç 
anexos. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais  sera  até 
09:00 horas (horário de  Brasilia).  0 Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos  sites:  www.b11.org.br  e www.tce.ce.gov.br. 
através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 is 11:30 horas. Francisco Rafael P. Torres - Pregoeiro. 

*** *0* *0* 

Estado do  Cent.*  - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Potengi, 
interessados que no  proximo  dia 24 de Julho de 2019, is 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de  Preps  N° 021/2019-SEDU 
é a contratação de serviço de reforma das Escolas Grupão; Grupiozinho e E.E.F. Luiza Mendes junto a Secretaria de Educação de Potengi-CE. 
completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00 is 12:00h, no endereço da Prefeitura Rua José Edmilson 
Rocha n° 135 — Bairro - Centro - Potengi - Ceara c no  site:  www.tcm.ce.gov.britce-municipios/. Potengi - CE, 03 de Julho de 2019. Petrus Barbosa de 
Lima - Presidente da Comissão de Licitação do Município. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso. 0 Município de São Luis do Curu, torna público que se encontra a disposição 
dos interessados, o Edital de licitação, na modalidade Tomada de  Preps  n° 006/2019, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de coleta, transporte e destingão de residuos sólidos do Município de São Luis do Curu — CE, com data de abertura 
para o dia 19 de julho de 2019, is 09h00m1n na Sala da Comissão de Licitação, situado a Rua Rochael Moreira, s/n — Centro. São Luis do Curu — CE. 
Otacilio Pinho Júnior — Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tiangui — Julgamento de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação toma público o Resultado do 
Julgamento das Propostas de Pregos da Tomada de Preço N° 04.23.01/2019. cujo objeto é a contratação de empresa para os serviços de conclusão da obra 
de construção de uma Escola no Sitio Teteus no Distrito de Pindoguaba, junto a Secretaria de Educação do Município de TianguA/CE: a saber: Empresa: 
Nunes & CIA EPP inscrita no CNPJ sob o n° 06.019.939/0001-84. A partir desta publicação, fica aberto o prazo recursal conforme prevê o  Art.  109, Inciso 
1,  Alines  "b". A Ata com o Resultado do presente Julgamento esta à disposição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação, na Av. Moisés Moita, 
785 — Planalto — Tiangui — Ceara. Nilcirlene Melo de Oliveira — Presidente. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Termo de Homologação - Pregão Presencial N° 2019.02.25.001E. A Ordenadora de Despesas do 
Fundo Municipal de Educação de Tarrafas, a Sm. Francisca Hildete Rodrigues, ao final assinada, no uso de suas atribuições legais vem Homologar o Pregão 
Presencial n° 2019.02.25.001E,cujo objeto é a contratação da prestação de serviço de transporte escolar, junto à rede Municipal de Ensino de Tarrafas/CE, 
durante o Exercício financeiro de 2019 sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação: Favorecida Construtora Nova Liderança Eventos e 
Serviços LTDA - CNPJ n° 17.302.916/0001-07, vencedora com valor global de R$ 676.566,00 (seiscentos e setenta e seis mil quinhentos e sessenta e seis 
reais). Tarrafas/CE, 05 de abril de 2019. Francisco Hildete Rodrigues — Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceara - Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE de Quixeles - Aviso de Licitação - Pregão N° 2019.07.03.1. 0 Pregoeiro Oficial do 
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de Quixel&CE,  toms  público, que  sera  realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão 
Presencial. Objeto: contratação de empresas para o fornecimento de produtos químicos, destinados ao tratamento de água distribuída para consumo humano 
no Município de Quixels5/CE, por intermédio do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto — SAAE. Data e Horário da Abertura: 17 de Julho de 2019. is 14:00 
horas. Informações: fone (88) 3579-1163. Quize18/CE, 03 de Julho de 2019.  Assisi  Pereira de Lima — Pregoeiro Oficial. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Município de Forquilha - Aviso de Pregão Eletrônico SRP N°2019.07.04.01. 0 Pregoeiro Oficial do Município de Forquilha toma 
público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto 6 o Registro de  Prep  para futuras e eventuais aquisições de 
material laboratorial, hospitalar, farmacológico, odontológico e medicamentos destinados a atender as necessidades da Secretaria e Rede Municipal de Saúde 
do Município de Forquilha-CE. Abertura das propostas: dia 17 de julho de 2019. As 10:00h, no sitio http://www.bbmnetlicitaeoes.com.br. O Edital poderá 
ser adquirido junto a  CPL,  situada A Av. Criança  Dante  Valério, N°481 - Centro - Forquilha/CE, nos dias úteis, das 8h As 12h e também no sitio http://www. 
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Benedito Lusinete Siqueira Loiola — Pregoeiro. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada. A Comissão de Licitação, avisa aos interessados, que a abertura dos Envelopes de Propostas de 
Preços das empresas habilitadas na Tomada de  Preps  n° 013/2019.04, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação 
em pedra tosca na via de acesso à Praia de Caetanos de Baixo (conclusão) no Município de Amontada, acontecerá no dia 05 de julho de 2019 As 8h00min, na 
sala da Comissão de Licitação, situada A Av.  Gal.  Alípio dos Santos n° 1343, Centro. Amontada/CE, 03 de julho de 2019. Elinaldo Dutra - Pres. da  CPL.  

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Termo de Adjudicação - Pregão Presencial N" 2019.02.25.001E. 0 Pregoeiro do Município 
de Tarrafas, o Sr. Antônio Vieira Izidorio, vem Adjudicar o Pregão Presencial, n° 2019.02.25.001E. Objeto: é a Contratação da prestação de serviço de 
transporte escolar, junto A Rede Municipal de Ensino de Tarrafas/CE, durante o exercício financeiro de 2019 sob a responsabilidade da Secretaria Municipal 
de Educação. Favorecida: Construtora Nova Liderança Eventos e Serviços LTDA - CNPJ  le  17.302.916/0001-07, vencedora com valor global de R$ 
676.566,00 (seiscentos e setenta e seis mil quinhentos c sessenta e seis reais). Tarrafas/CE, 05 de abril de 2019. Antônio Vieira Izidorio — Pregoeiro. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Boa Viagem — Aviso de Julgamento — Tomada de Preços N° 2019.05.001 - CMBV. A Comissão Permanente 
de Licitação da  Camara  Municipal de Boa Viagem/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente a fase 
de habilitação e de proposta de preços do certame licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2019.05.00 l -CMBV, sendo a seguinte empresa habilitada 
- VRX Assessoria e Serviços LTDA, por cumprimento integral As exigências cditalicias. Empresa vencedora - VRX Assessoria e Serviços LTDA, com 
proposta totalizando o Valor Global de R$ 30.000.00 (trinta mil reais). Maiores informações na sede da  CPL,  sito Rua Antônio Domingues, 320 - Centro - 
Boa Viagem/CE, no horário de 08:00 as 14:00hs. Boa Viagem/CE, 04 de julho de 2019- Rita de Cássia de Sousa - Presidente da  CPL.  

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreasi - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 008/2019 - PMC. O Município de Coreaii, através de 
sua Comissão Permanente  dc  Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão Presencial 008/2019 - 
PMC, sessão pública marcada para o dia 17 de Julho de 2019, As 09:00h, cujo objeto é o registro de pregos visando futuras e eventuais aquisições de material 
de limpeza e expediente para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Coreafi/CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido no  site  
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Dom José, 55, Centro, Coreaii/ 
CE, horário de 8:00 As 12:00h. 04 de Julho de 2019. Custódio Azevedo Pessoa Neto - Pregoeiro Oficial. 

MED. Objeto: 
ponsabilidade da 
s do Ed

tp.
i

tainia4,

oulAk")  G34  
iores  in  



Estado do Ceara -Municipro de Canindaa Aviso de Licitação-- Pregão Eletrônico N' 04012019-
PE-SRP, A Pregoeira de Carie-de-CE, torna público para =taxationto dos rrikxessados a abor  turn 
Jo  Praia'. Elea/trim N' 0402019-PE-SRI',  cujo objeto Is a se.loçao  its  melhor proposta para a 
Rouisho de Preços visando futuras o eventuais contratações para aquisiçao ee ladrainetros. para 
ale -des  as damandas ribiajaaassa do SeivsioAidOnorno rIO Agua e Esuoto ••• SAAE do Município de 
CaniK16/CE.Inkio do Calastramento das  Proposals'  05 do Julho de 2019. as 09h Data de Madura 
das Propostas: 17  le sae.  de 2019, As 09Ia  aria° tar  Seatiao de Disputa de Preços: 17 de  oho  de 
7019, as Todos os horarios dizem respeitn ao  hoar.  de  Brasilia.  0 rawl poderá ser  
ad writ.  no sitis: wses-.bilcompras.orq.br. Claudiana de FreitaxANes. A Pregoeira. 

Estado do Ceara -  Camara  Municipal do Boa Viagem - Extrato do Instrumento Contratual 
n° 20190626.001. Coatratatite:  Camara  Municipal lie Boa Viagem Contratada VRX 
Assessoria  it  Ser-riços LIDA, pelo valor global de RS 30.000,00 (trinta trai  ryas).  Objeto: 
contratação de pessoa fisica ou juridica para a prestação do serviços de consultoria 
assessoria junto ao txuarole interno. compreendendo ainda  ens  Controle Patrimonial e 
atinoxardado. conforme orientações das Instruções Nomaitivas  re's:  01/1997 e 01/2014, do 
Tribunal de  Coultas  do Isaldo do Ceara - ICE, hem  caw  o cumpainento  ea  execuçao  dc  novo 
Plano de Corta; Aplicado ao Setor Público (PCASP), junto a  Camara  Municipal de Boa Viagemn 
• CE Procedimentu Licitatrano: toniada de Preços n° 2019.05.001-CMBV Vigancia do 
Contrato' 31 de de/minim./ de 2019. DOLVA0 Orçamentaria: 01.031.0001.2001  Charter).  de 
Despesa 33.90.39.00. Assina pela Contratante: José Anchieta Paiva Chaves /asaina pel3 
Contrataria. aticardaArnodio de Oliveira Rocha B03 Viagem/CE, 04 de julho de 2019. Rita do  
Cassia  de Sousa  -President°  da  CPL.  

WWW.OPOVO.COMAIR 
GUIN EA  -FEIRA  
FoRtALEzA -  CEARÁ-•  4 OE JOWL) OE 2019  

.1 i ..100.004,1fill i -  la,  no ...1,t ititt-,Nutrl C .t11,1ÇOS ,Ilt...1: 11./..1.111.31./Ottlil -ou, 
latIME Empreendimentos. Incorporader a e Serviços LTDA -  Mr  CNPJ: 13.997.1180301-88S & 
I Construções e Locagdoa de  Mao :la  °bar EIRELI- ME CNP.J. 18.413.04370001-64. SeDaria 
Engenharia LTDA  CNN  06.197.577/0001.11. Sortao Crini-Jruçõos Serviços a Locavio - LIDA 
CNPJ: 21 131 25410001.23, WU Coraitruçõos e Serviços EIRELI EPP CNPJ 10.932.123/0001 
1-1, por terem cumprido as normas editaildas  ii  as normas da Lei Federal Ni  8.666/93. Portalsla 
fica aberto o prazo voitasal, conformolweceilua o  wag°  109. inciso I. listra a, dal  in  Federal N° 
9666/93 E caso nao haja interposição de riteurea fica desde  la,  marcada a data de abertura da 
praporsta de. preços tiara odia lido  Oho  de 2019. As 08h0Ornirt. aAaiores iniomtações com a  CPL.  
Dep. Iraptian Pinheiro/CE. Maria Joelma Moreira- Presidente da  CPL.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal do Viçosa do  Cored  - Aviso de Licitação. A 
Pregoeira Municipal comunica aos interessados  quo  rio  proximo  dia lido julho de 2019, At. 
14:00Ia estara abrindo Licitação na mcdalidatle  Prey..  Proaencial na 07/2019 -SESA.  cup  
objeto a aquiskalo de limscada, inseticida, ckaidrato da xilazinao de cetamina f/ora endeinias do  
Manic  Oro de Viçosa do Ceara. 0 edilal estara a disposiçao dos inteaexsados nos dias úteiss apan 
esta publicavão nos ates. municipiosace.ce.goatirilicilacoris, vidisa.ce.gov.braicitacoes ri no 
horário da 021:00 as 12:30h a de 14.001t As ITOOhs. na Rua Jose Siquerra. na 396. Centro, 
Viçosa do CoaralCE, em 03 de julho do 2019. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal do Jardim -Aviso do Prosseguimento - Tomada de 
Pregos n° 2019.05.06.1. A CPI da Prefeitura Municipal de Jardar/CE. torna público. que  °stair%  
danan prossagiarnento  al  Certame Lintatórirana rnodahdado Tomada de Preços n' 2019.05 06.1,  
ciao  cbjeto a a contratação da serviços a serem prestados na arganizavio o execução do projeto 
"Assistancia Social tlinerante" da Secretaria Municipal de Assistrincia Social do Jardim/CE 
Abertura dar, propostas de preços: OS do  Mho  de 2019 as 13:00na  Maracas  informaçaes, na sede 
da Cornissilo de Licstaalo, silo nu Rua  Lea  ial Aluno-ar. n' 347. Centro, na Cidade de  Jar  dinaCE, de 
malurida a aexta-fe.ra.  nut  horarto de 08:00tids 12.00nou pelo te.  'done  (88)3555- 1295. Jardlm/CE, 
01 de Jultto de 2019. Alberto Pinheiro Torres Nato- Presidente da  CPL.  

Estado do Ceara - Município de Forquilha - Aviso de Pregão Eletrônico SRP N° 
2019.07.04.01. 0 l'r ego:tiro Oficial do Municipio de h>rgan. too. ¡tableri para conhecimento 
dos intereasados  quo  realizara o  Naga°  E lotranico supra. cujo objeto r) o Registro de Preço 
para tutoras e eventuair, aquisições d3 material laborakmal, hospitalar. farmacolagiao, 
odontokigico o medicamontos destinados a atendar as necessidades da Sacrelaria o  Redo  
Manicapal de Saúde do Municipio do Forquiltra-CE. Abertura das propostas: dia 17 de ¡ulho do 
2019, As 10.00h, no sítio htial/www blwanetircitacoes  comb(  0 Edital podera ser adquirido 
¡unto a  CPL,  situada a Av Cnança Danto Vaktno. al 481 - Centro - Forquilliter:F. nos  (Has  iitois, 
das 811 as 12h e lamaam no sitio fatal/woo/1cm ce.gov.braidtacoris. Benedito Lusinete 
Siqueira mola - Progooiro. 

Estado do Ceara -  Marla,  ipio de  Canine-Or  - Aviso do Republicaçao de Licitaçao - Tomada cle 
Preços Na 00.72019-TP. A Presidento da Cornissao  Oa  Licitação de CarundéiGE, torna pablico 
para conheamanto doa ;nteressadoa  quo  davit-iri a falta do publicaralo da prosento hat:oak) no 
Diário Oficial do Miinaulpio, a sessao da recebimento a abertura eas  doctrinarians  de habilitaçao 
auto.' marcaria para odia tilde julhotle 2019, As 10h0Omin, fica repubficada para dia 22 do  luau,  
de 2019. As 101100mi5  tor aerie  da Comissau de Licitaçao da Prefeata ide Canind& localizada no 
Largo Francisco Xavier do Medoiros. Sal, lorarulada Concaiçao. Caninda-CE,  ciao  objeto a a 
contrataçao de SnivIÇOS de ongenhaoa Ora condusao da  MRS its  Bonito, de interesse da 
Secretaria de Saúde do Munalpio de Ca rui conform°  espedficaVies armadas no rem. do 
Referancia coxistanta do  Ammo  Ido Eilital, o qual encontra-se disporival no ondaraço acorra, no 
horario de 08h0Ornin As 141100ruin Lia Vieira Martins • Presidente da  Cram  issao do Licitação. 

Eatatto do Ceará - Prefeituar Mu/1.mM de Tarrafas • Extrato do Instrumento Contratual - 
Processo: Progan Presencial N° 2019 02.25.001E. Contratante:  Muria...  de Tarrafas, por 
altar/Had. do  Fund°  Monkapal de Educaaalo: Objeto: contaatavio da prestação de serviço de 
transporte nscolaa pinto A  lade  Municipal  rte.  Ensino  (le  'farrafas/CE. durante o exercício 
tinanceiro  its  2019 sob a respoirsabilidade rla Secretaria Municipal de aducaçao. Cantratada 
Gorlatnitora Nova lidurança Eventos e Serviços LIDA CNPJ n° 17.302 91670001-07.  Corn  
'aalor mensal do R$ 75 174 (X) (selonta o cinco nal cento Er setenta a quatro reais): totalizando  
;an  vafor de 58 676.568.00 Osaiscontos e setenta e seis mi quinhentos o sessenta e seis s) 
Dotação Orçortiantaria: n" 03.0300.12.361.0032.2013 Manulençao Transporte Escolar 
Elarnanto de Despesas: 3 3 90.39.00 -OutroaServiços do Ter  team  Pessna Jurídica - Origem 
los rot:aroma Repaseos Governamentais e do próprio laiunicrpro Fundamento Legal: Pragao 
Presencial N'  2019.02.25.00lí:  Lei N° 10.520/2002: Lei  Fedora  N° 8 668/93 a suas alteraçaies 
pasteriores Vigraaria.  its  nata da Skia assinatura, ata 31de dezombro do 2019. Signata dos: Pula 
Contratante - a &a. Frandaco Ilildete Rodriquea: Pela Contratada Sr.  Claud.  Alves Paladn. 
Tarrafas • CE. 05 de abril de 2019. Antônio Vieira Izidorio -Pregoeiro.  

Eildt.10 do Ceara •  Prat citron  Municipal de Tarrafas  Tenn°  de Honiologavio Progao 
Presencial N' 2019.0225.0010. A Ordenatiora do Despesas do Fundo Municipal de Educavio 
do Tarr:rho a Sra. Francisca Hildete Rodrigues, ao final assinada, no uso do suas atribuições 
regais  von)  Hornolngar o Progao Preaoncial ri" 2019.02 25.001E,cujo objeto O a contralaçáo -ia 
¡aostava° do serviço de transporte oscular. junta a rode Municipal de  Eosin°  do TarrafasiCia 
durankt o Exercido firaincoiro de 2019 sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Educaçao: Favorecida Construtora Nova tiderança Eventos e Serviços LTDA - CNPJ  re  

7.302.918/0001-07, vencedora  con)  valoeptobir de fti 616 566,00 (seiscentos e setenta a sois 
rrrul quinhentos e sassenta soeis real5). Tarraf asICE, 05 de abril de 2019. Erancisca Hildete 
Rodrigues Ordenadora de Desposas do Fundo Municipal de Educac 30. 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Abarara Aviso de Julgamento Final - Toniada 
do Preços n° 2019.06.14.2. 0 Presidente da CPI. da Prefeitura Municipal do Abarara, torna 
público,  quo  concluiu o julgomento das fases de habititaçao ode proposta  le  Preços rob:lento 
ao Certaino Lacitatório, no modalidade Toniada de Preços o' 2019.06.14.2. sendo o segainte: 
Empresa Habialada -  MARX?.  Construçftes EIRELI, por curnprimento integral as exigancias 
editalicias. Empresa Vencedora -• MARX2 Construalea EIRELE, por apresentar preçoa 
raimpativais  ram)  do orçamonto da  Prof  eit ura. Infor inações • Sala da  CPL,  For. ()l8)98136 609<1 
Abalara/CE. 03 de  Jollies  de 2019. Raul Dantas Gomes da Silva • Presidente da Comissao 
Pormanento de Licitaçao --  CPL.  

Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Tiangua • Julgamento de Proposta de Preços A 
Carrissao de tacitaçao loira público o Resultado do Julgamento das Propagas de Preços da 
Tortiada da  Preys  N° 04.23.01/7014, i,upm Ohj010 o a nntrataraio 0111p14,1id irara os auviços lis 
concluatoda oaa d000nstruçart do urna Escota no Sitio Telous ro Distrito de Piraloguaba, junto a 
Socretaria de EdrxcnçaodnsMmuscipno de TirriguarCE. a saber - Empresa. Nunes & CIA EPP irtsa-ita  
re. (MP.'  sob ri na 06 019 939/0001-84. A partir desta publicação, fica obrado o prazo recursai 
:anew'ro saliva. oral. 109.  Inca.  I, Alínea ate. A AU  corn  o Resollado do presente Julgainento aura 

disposivad dos interessarias na Sala da Coroissao dir t icitaçao. na Av  Mavis  Marta. /85 
Plarialto Eangua -- Ceara. Niicirlene Moto da Oliveira - Preside nte. 

lutado do Ceara - Prefeitura Municipal do  Sao  Gonçalo do Amaranto • Carmissarr 
Permanente de Licitação  CPL  - Procosso N' 2019.06.24.001 - Edital Concorrencia 
Pública N° 2019.06.24.001 - Adendo N' 01. A PrefUltWil Municipal de s,-10 Gonçalo do 
ArnarantelCearA, por intermédio da Ccanissao Pernaanente de Licitação - CPI., institurda Pela 
Portaria nuoo2  02.01/2019. de 02 de  ¡attain>  de 2019. informais eaelareca par -u conhecirriento do 
publico interessado o seatinte adendo ao texto da Concorrórida Pública Edital de licitação 
2019.06.24 001' Onde se  la:  23 Recursos Orçainentarios -23 I As sornas das despesas noss o 
conh-ato resuitanta dessa Concorrancia, a cada doze 'rases do periodo de stia viçIsmrcia. estilo  
astir  nadas em R$ • Caso haja pror ogação, a cada novo 
período  tie rave  mesas serao consignados recursos igualmenle de RI  

J. Os contratoa podern ser prorrogados atao limite permitido  pelf) ad.  57. Maio) 
II da Lei  re  8 666293.  scam  prejuizo do acréscimo legal de 25%, a cada  period°  de 12 meses. 
despesas sorrio executadas do acordo  writ  o provisto no subitem 3.24 deste Edital Leia-se. 23 
Re.curscurs Orçamentarios • 23.1 As somas da.s deSpinkle COm o contratu resallante desta 
Conc.:mark:at, a coda doze mesas do  period°  de sua vigência, eatao eatimadaa  ern  RS 
I 500.000,00 (hurn mateso  iv  airinhernos uni reaita Caso h,.43 prorrogaçao, a cada novo perioclo 
da doze me-sas. terão conagraidos recursos igualmente de R$ 1.500.000.00 (hum  Inaba°  e 
qualbentos mil  reams)  Os aartratos  ¡Judea%  ser prorrogados até o  elate  pormilido pelo ar).  fat.  
inciso II da Lei n' 8. 666/93, sem pre¡uizo do zcréscimo legal do 25%, a cada  period°  de 12 
masen. As despesas  sera.°  exacutadas de acordo  awn  o previsto no  striatum  3.2 4 desle Edital.  
(train  se  la:  Mono I -  Briefing  -  Period° Iran  de 2019 - 1 eia-se: Período. dezembro de 2019 -  
Uncle  se i6:  %lax  da verba RS 1 500 000,00  therm  initaio de quintiOn!mi mil  mars)  Leia-se: Valer  
its  verba da campanha exercaao. RS 400.00090 (Quatroaintos mit  rears).  icarn rataicadna as 
demais ragras estabeiackias na Edital - Conaorrancia Publicai N 2019.06 24.001.  Sao  Gonçalo 
do  Amirante-CE, 03 de julho de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da 
Cornissao Per manente de Licilaçao. 

slurtartml.  CV  amimo  awl  !ma Ut., p0apatka lt.d. t.00,1,1,7000.1‘ 4.X COMMA(' au  au41Gains volt.3,33S p.aor 
r estudo, o plar4amento,  ii  conoatuaçao. a COnMe100. 4 LTI300, 3 exec:1100  intern,' a 
ntermetliaoSo e supervisão da eettalf,40 estorna e a datribuiçao de pUbiCidade aon Veicl/101. e 
Somas ratioa de Coneuw.400.  cress',  .ntuil0 de ataider o pancipio rla Dubhardade e ao diredo de 
nfonnaçao, de difundir ideias, prim:100i iodation ou insli tui oies ou de informal' o  public° ern  grt  rat, 
°Warne  orçantento e  lam.  de Referaraaa pane integranto rio edital. A nova varsao do  Edda'  

podera aer alquirido junta a  CPL,  de segunda  ii  sexta feira no tiara. do 08b as 121i, tens  camp  nos  
pours  do vanoram ce.gov.br  e www aaottenerato.co.gov  br.  Sao  Benedito-CE, 03 do  Mho  de 
2019. Edson  Carlton  P. Sousa- Presidente da  CPL.  

Estado do Ceara • Prafeitura Municipal de Russas - Aviso do Licitação - Modalidade: 
Pregão Eletrônico N.' PE-0125062019-SEMED. Objeto: caurataçaio de prestaçao de serviços  
its  lodavac de vetrailoa, !lest...ado ao tranuporte dos  Amanda Redo  Municipal de Ensino Médio, 
de resporisabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, deste Município, em 
conformidade com Os requisitos, georrefanciamento das rotas e condições do Edital e seus 
arianos. Ti-5a:  Manor ?tarp our Lola.  A  Comsat)  de Pregao comunica aos interessados  quo  a 
entrega das papposbra comercias  sera aid  o  Jut  11  OZ.  2019 as 09:00 horas (hootrin de  Brasilia).  
O Eddal e seus arrosto estarao disportivers atrasas dos saes: wvoN  WI  cim br e 
oww.tco.ce gov.br. Maiores Inforrnaçdas ,travas  an  tone (88) 3411-8414 das 03.00 aa 11 30 
tioras. Francisco Rafael P. Torres-Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Poterigi • Aviso de Licitação. 0 Presidente da 
Correia. do Lacitaçaio do Muria:Oxide  Palen%  a:minicar aoa interassactos  quo  I. próximo dia 24 
de  Jan.  de 2019. as 09:001s. estará abando liataçato na modal:dade !Canada de Preços Na 
021/2019•SEDUC cujo  °bp.  4 a contratagao  lo  serviço de reforma das Escolas Grupara 
Grugatozinho o E ET. Luiza  Morales  ¡unto a Secretaria de Educação de Potengi•CE. 0 adital 
completo estara a disposal dos interessados nos dia areis após esta publicaçao no horário de 
05.00 as 12 000, no endereço da Preteitura Rua  Jana  Edmilson Rocha n' 135 • Bairro • Centro - 
Poterap - Ceara e no  See'  ...m.nk tem  co  gov braceanunerprosl Poterigi - C E, bride Julho de 2019. 
Potrus Barbosa do Lima - Presidente da Comissão de Licitação do Municipio. 

Estado do Coará - Municialo de Paraipaba -Aviso de Republicaçao - Pregão Eletrônico  
IF,  011.2019 - SRP. 0 Progoeiro do alunicapio de Paraipaba/CE,  oat  virtude de alterações 
raalizadasrio edital.  toiler  partarco aara amhecimento dos interessados a repirareavio do odital  
Jo  Pregão Eletrônico 141. 013.2019 - SRP, cujo objeto  al  a sologao de Melhor Proposta para 
reg-stro do preços visandO  (Wilms in  ovratuais aquisições de uniformes, canitaas, caamisetaa o 
tanis para atender as nncessidades de diversas Secretariasdo Munici  pro  do Paraipaba/CE  (coal  
Colas e Lutes Exckisivos para MEJEPP). Inicio do acolhariento das proposta% de prriços: 
05/0712019 as 141100mia. Data de atiertara das propostas do preços: 18/002019 as 091,101rnin 
Para radio desta licataçao devora  seer  levado eiii consideraçao o horário oficial de  Brasilia  0 
edital e seus anexos wit:roar:vase di9poniveis 1103  sitars  elehtnicos: wavaLitannet  oar'  to; 
municipivalcoce.goabillicitaaves: torow.paraipaba .ce.goa to. Par aipaba/CF. 03 de Julho de 
2019.  Arid  er  son  A  try us  1 a da Silva  Roc  ha - Pr egoeir 0. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso do Anulaçao - Concorrancia n' 
2019 02.00.1 A CPI..da Prelaitur a Municipal  :le Ming  Iti/CE 110 US,0110  Stoats  atchações  lava's,  torna 
pablico,  quiz  a licrtaçao na mralaboade Concorrancia n° 2019.02.08. 1, cujo objeto Ou contralavio de 
atrviças a serem prestados na varrição. capirsaolo, poda de reveres, coleta e transporia  de 105r0ues 
salidosdomiciliares eurbar.os da Sado e dos Dislritos do Manic.io de alauriti/CE. fica Anulada  cram  
fulcan na  art.  49 da Lei federal n' 8 666a33. Maiores intormações na sede da  CPL, sat)  ria Aviriata  
Huai  Grande. Si. &min.'.  iris Iron Is das Oh as 1211 Maui/ri/CE, 01 de julho da 2019. Otaciano 
Pereira  Luciano  • Presidente da  CPL.  

Estado do Ceara Pretoitura de Maracanati - Aviso de Licitação -• Tornada do Preços Na 
10.01212019-TP. A COmiS,Ao Central de Liotaçao da Prefeitura do Maracanaa, torna publico 
tiara conhecamento doa interessados, que no ¡meta.. dia 24 de ¡ult. de 2019, as 10 (X)  (dc?) 
holds,  na sua sala de sessões, klealizada a Avenida II, um' 150, Conjunto Jereisaali I, Maracanaa, 
Ceara, estará realizando licitaçao na modalidaile lartala de Preços, do tipo  Mellor  Preço 
Global, tornbada sob o n^ 10 012/2019-TP, na farina da Lei  nn  8.666, do 21 de Junho do 1993 e 
alteraatas posterior es. 00in  lint;  3 contraraçao de empriasa para a execução dos serviços de 
levantamento olanialtinoarico de espaços públicos no Municipio de MaracanaarCE, tud° 
amforrneespratificroolosconticias nu5/Memee ao Natal, o qual enconloase na integra na  node  
da Ccrrassao  Consul  do Licitação, no endereço acima morcionadca no  !wog.  dil 8.00h As 
14•00ir is polo siletino://mmarapios.lee  co  govbetioitaaires2 Mainres informagões 11.1 40(10 da 
Comissao nu polo telefone (85)3521 5168 Maracanata Ceara, 03 do julho do 2019. Janaina 
de Deus Piresteixeira --  President()  da Comissao Central de Licita  lo,  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Juazeiro do 'Aviso o nto da Sess.io 
de Recebimento e Abertura dos Envelopes da cor-renda.. 2019. .01-SEFIN. A 
Cuunnato Pennanente de Licitac7i0  Jo  Muracip. „iiiaartiro do Miller/CE,  torn laic°  para 
corthecinento dos illoreSSAAIOS. que a sessao par aWarriento e aFrtura doa  envoi s cein os 
dada/tenors rkt habirtacato e propagas de  an s  fief Comma  u 'a 2019.06 07 1St/FIN. 
objeloaraka d contra:Nat' de empresoa tiara a soria e  cols a 1 000tempbn rviços 
té.cnicos, administrativos  it  jurklicus na  lees  (I t valviineill0 i  am onal  ¡lam ins açao a 
etabcragau de  tuck's  os atos  ado  ra liattatoos  id 61,,,, ao levaniairw aaa.  informaçaes nec earros 
para a ountrataçao  tie  Inatituiçao Fillanadta,  or earnest,' tareada .) dia 22 de  aka) 2019 
as 09110amin. for adada.cievidoar Feriaki Mun e E alaa razeiro do  Node/ , para 
o dia 23 de  ¡olio  de 2019 as 09h00rnin ria  aria osões da ao Peananente de iaçao, 
lotalizarot no Palácio Muricipal José  Deakin a a - P•aça L.) 'w.f. gueirodo. us/ir' Centro. 
Jaatfito do NadelCE ramlorna, mime nu Time z"; ii Ital. ,fliatei , i • orte/CE, 03 julho de 
2019. Wagner Vielra  Vidal  -Presktente da Comis ermariente • itaçio. 


	Page 1
	Page 2

